
[image: image1.png]b @/




Comune di Serrenti

Provincia del Medio Campidano

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N° 122 del 30.11.2009

OGGETTO:

LAVORI DI COMPLETAMENTO DELLA CASA  DEI NONNI - APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E PRESA D’ATTO QUADRO ECONOMICO FINALE.
L’anno DUEMILANOVE (2009), addì  TRENTA del mese di NOVEMBRE, alle ore 21.10 in Serrenti, nella sala delle adunanze della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti:

PRESIDENTE:          TALLORU PANTALEO

ASSESSORI:         
CORDA ANNARITA

SANNA ORNELLA

TIDDIA MAURO
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Giovanna Paola Mascia.

Assente per legittimo impedimento il Sindaco BECCIU GIAN LUCA, assume la Presidenza il Vice Sindaco TALLORU PANTALEO, il quale constatato il numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA

PREMESSO CHE:

· con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 226 (Num. Gen. 882) del 12/09/2006, veniva affidato l’incarico per lo svolgimento dei servizi di progettazione, Direzione Lavori e coordinamento della sicurezza dell’intervento denominato “Completamento della casa di riposo per anziani”, alla Associazione Temporanea di Professionisti, costituita dagli: Ingg. Francesco Chessa (Capogruppo), Andrea Murgia e Gianmaria Pintori (Associati);

· in data 05/05/2007 veniva stipulata la convenzione d’incarico professionale regolante le modalità di svolgimento delle prestazioni;

· l’intervento veniva finanziato interamente con fondi regionali per un ammontare di € 200.000,00; 

· l’intervento è ricompresso nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2006/2008 e l’elenco annuale dei lavori da avviarsi nell’anno 2006, per uno stanziamento di € 200.000,00;

· con delibera della G.M. n. 71 del 26/06/2007, si approvava il progetto preliminare dei lavori di “Completamento della casa di riposo per anziani” , con delibera della G.M. n. 103 del 13/11/2007 si approvava il progetto definitivo e, con delibera della G.M. n. 109 del 18/12/2007, veniva approvato il progetto esecutivo; 

· con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico N° 317 (Num. Gen. 1189) del 19/12/2007,  si determinava, ai sensi dell’art.192 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., di attivare le procedure per la stipula del contratto d’appalto dei lavori in oggetto e quindi si indiceva Procedura negoziata ai sensi dell’art. 57 del D.lgs. n.163/2006, e dell’art. 39, della L.R. 7 agosto 2007, n.5; con ricorso al criterio di aggiudicazione del prezzo più basso, determinato ai sensi dell’art. 82, comma 3 del  D.lgs. n.163/2006, mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara;

· con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico N° 20 (Num. Gen. 71) del 28/01/2008, si approvava il verbale di gara e si aggiudicava in via definitiva l’appalto alla ditta MODERNA COSTRUZIONI 85, società cooperativa a.r.l., con sede in Serrenti, per un importo netto di € 88.757,24, in applicazione del ribasso offerto del 15,216%, oltre a € 4.59852, per oneri sicurezza, per un importo complessivo dell’appalto pari ad € 93.355,76 esclusa IVA;

VISTO il contratto d’appalto Rep. N° 927 del 16/05/2008, con il quale la ditta aggiudicataria dell’appalto assumeva l’onere di esecuzione dei lavori per un importo pari al prezzo di aggiudicazione della gara;

DATO ATTO che i lavori di che trattasi venivano consegnati in data  15/09/2008 e che a termini di capitolato dovevano concludersi in data  14/12/2008;

DATO ATTO che durante il corso dell’appalto si sono verificate più sospensioni dei lavori per complessivi 126 giorni e, concessa una proroga sul termine utile di 45 giorni continuativi; causando la protrazione del termine assegnato per dare le opere finite al 03/06/2009;

ACCERTATO che l’ultimazione dei lavori è avvenuta in data 03/06/2009, come risulta dal verbale della direzione dei lavori emesso nella stessa data e, quindi, entro i termini contrattuali;

VISTA delibera G.M. n. 32 del 08/04/2009, di approvazione della perizia suppletiva e di variante n. 1, comportante un incremento contrattuale di € 1.972,12, tale che l’importo complessivo dei lavori assunti dall’appaltatore viene ridefinito in  € 95.327,88, oltre IVA;

VISTO l’atto aggiuntivo redatto sotto forma di scrittura privata, repertorio n. 11 del 17/07/2009;  

VISTI gli atti di contabilità finale redatti dal Direttore dei Lavori, Ing. Andrea Murgia, pervenuti in data 31/07/2009, prot. 0006393, dai quali  si evince che i lavori eseguiti dall’impresa appaltatrice allo stato finale ammontano ad € 95.322,98, compresi gli oneri sicurezza non soggetti a ribasso, ammontanti ad € 3.000,00;

VISTO il certificato di regolare esecuzione dell’opera emesso in data  16/10/2009, nel quale, contestualmente si dispone la liquidazione del credito residuo spettante all’Appaltatore allo Stato Finale per un importo di € 2.146,56, oltre I.V.A. 10%;

APPURATO che l’appaltatore non ha apposto riserve negli atti contabili;

VISTO l’art.141, del D.lgs. 12 aprile 2006, n.163;

VISTO il titolo XII°, capo II° del DPR 554/99 e successive modificazioni;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Testo Unico sull’Ordinamento delle leggi degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;

UNANIME

DELIBERA

Per quanto espresso in premessa

1. Di approvare il certificato di regolare esecuzione dei lavori di “COMPLETAMENTO DELLA CASA DI RIPOSO PER ANZIANI” – prendendo  altresì  atto, del seguente quadro economico finale :

· LAVORI :

· Importo netto dei lavori





€ 92.322,98

· Oneri sicurezza






€   3.000,00

                              Sommano i lavori




€ 95.322,98
· SOMME A DISPOSIZIONE :

· IVA 10% sui lavori






€    9.532,30

· Spese tecniche 






€  31.249,93

· Acquisto arredi/climatizzatori




€  33.333,33

· IVA 20% su spese tecniche e arredi




€  12.916,65

· R.U.P.








€       764,99
· Incarico prove geognostiche





€       972,00
· Incarico predisposizione elaborati per ottenimento C.P.I.

€    1.836,00

Totale somme a disposizione                        


€  90.605,20
A. Totale  progetto aggiornato con la perizia di variante n.1
€ 185.928,18
B. Importo complessivo dell’intervento


€ 200.000,00

Economie (B-A)






€   14.071,82

2. Di dare atto che la suindicata spesa, trova la seguente copertura finanziaria:

· Capitolo 8201/01 – residui 2006 - € 200.000,00;

3. Di disporre lo svincolo della cauzione prestata dall’appaltatore a garanzia dell’esecuzione dell’opera;

4. Di destinare le economie sopra evidenziate alla realizzazione di ulteriori interventi di completamento;

5.  Di demandare al responsabile del Servizio Tecnico l’adozione di tutti gli atti di competenza conseguenti al presente atto.







